
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caídos en la

defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur"

Disposición

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: EX-2022-11218632-GCABA-DGIUR

 
VISTO: El Decreto de Necesidad y Urgencia Nº 1.510/97, la Disposición Nº 686/DGIUR/22, el Expediente
EX2022-11218632- -GCABA-DGIUR, y

CONSIDERANDO:

Que por la Disposición Nº 686/DGIUR/22, se consideró exentas de Líneas de Frente Interno e Interna de
Basamento a las diversas manzanas de la Comuna 8;

Que se ha advertido la comisión de un error material involuntario en el artículo 1° de la citada Disposición
Nº 686/DGIUR/22, toda vez que donde se consignó “…10. Sección 052, Manzana 055C, 11. Sección 052,
Manzana 055H, 12. Sección 052, Manzana 055I, 13. Sección 052, Manzana 055S…” debió decir “…10.
Sección 056, Manzana 055C, 11. Sección 056, Manzana 055H, 12. Sección 056, Manzana 055I, 13. Sección
056, Manzana 055S…”;

Que en este sentido, el artículo 124 del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 1.510/97 establece que: “En
cualquier momento podrán rectificarse los errores meramente materiales o de hecho y los aritméticos,
siempre que la enmienda no altere la sustancia del acto o decisión”;

Que en consecuencia, resulta necesario dictar el acto administrativo que rectifique la Disposición Nº
686/DGIUR/22.

Por ello, en uso de las facultades que le son propias,

LA DIRECTORA GENERAL DE INTERPRETACIÓN URBANISTICA
DISPONE:

Artículo 1°. – Rectifíquese el Artículo 1° de la Disposición Nº 686/DGIUR/22, el que quedará redactado de
la siguiente manera:

“Artículo 1º.- Considerase exentas de Líneas de Frente Interno e Interna de Basamento, por los motivos
expuestos en los Considerandos de la presente Disposición, a las siguientes manzanas de la Comuna 8:

1. Sección 046, Manzana 008,
2. Sección 046, Manzana 044,
3. Sección 046, Manzana 061;
4. Sección 050 Manzana 002B,



5. Sección 050 Manzana 002C,
6. Sección 050 Manzana 007A;
7. Sección 052, Manzana 025A,
8. Sección 052, Manzana 058B,
9. Sección 052, Manzana 072;
10. Sección 056, Manzana 055C,
11. Sección 056, Manzana 055H,
12. Sección 056, Manzana 055I,
13. Sección 056, Manzana 055S,
14. Sección 056, Manzana 155;
15. Sección 058, Manzana 014G,
16. Sección 058, Manzana 014H,
17. Sección 058, Manzana 079A,
18. Sección 058, Manzana 079I,
19. Sección 058, Manzana 079J;
20. Sección 064, Manzana 099P;
21. Sección 066, Manzana 011B,
22. Sección 066, Manzana 051,
23. Sección 066, Manzana 071,
24. Sección 066, Manzana 067A,
25. Sección 066, Manzana 091B,
26. Sección 066, Manzana 092A;
27. Sección 068, Manzana 103,
28. Sección 068, Manzana 104,
29. Sección 068, Manzana 105,
30. Sección 068, Manzana 106,
31. Sección 068, Manzana 107,
32. Sección 068, Manzana 108,
33. Sección 068, Manzana 109,
34. Sección 068, Manzana 110,
35. Sección 068, Manzana 111,
36. Sección 068, Manzana 112,
37. Sección 068, Manzana 113,
38. Sección 068, Manzana 114,
39. Sección 068, Manzana 115,
40. Sección 068, Manzana 116B,
41. Sección 068, Manzana 117,
42. Sección 068, Manzana 119,
43. Sección 068, Manzana 121,
44. Sección 068, Manzana 123J,
45. Sección 068, Manzana 124A,
46. Sección 068, Manzana 124B;
47. Sección 080, Manzana 092A,
48. Sección 080, Manzana 092B,
49. Sección 080, Manzana 113;
50. Sección 082, Manzana 073H,
51. Sección 082, Manzana 073I,
52. Sección 082, Manzana 073N,
53. Sección 082, Manzana 073O,
 54. Sección 082, Manzana 073T.”.

Artículo 2°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Notifíquese al
interesado. Cumplido, archívese.




	numero_documento: DI-2022-1454-GCABA-DGIUR
	fecha: Jueves 30 de Junio de 2022
		2022-06-30T20:03:47-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Sandra Mariel Tuya
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: D.G.INTERPRETACION URBANISTICA
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE
		2022-06-30T20:03:50-0300
	Comunicaciones Oficiales




